

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Kawng siamna tura pawisa hmuh chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) 2017-2018 budget ah kawng siamna tur pawisa engzatnge

 dah a nih ?


 b) Central atangin engzatnge hmuh a nih ?


 c) Engzatnge hman a nih tawh ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Darlawn Playground leh Tourist Lodge kawng etc. chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) Darlawn Playground leh Tourist Lodge panna kawng atan hian Black Top turin hmalak tum a ni em ?


 b) NH-150 enkawl tur hian Darlawn ah Highway Division dah theih a ni em ?


S.R. ZOKHUMA

 Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer Wednesday, the 14
th
 March, 2018.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Rural Housing Scheme chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 a) Mizoram sorkar hian Rural Housing Scheme hi eng tik atangin nge a siam tan?


 b) He scheme atan a pawisa hi eng Ministry atanga dawn nge?


 c) Chhungkaw eng zat hnena pek nge a nih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


FINANCE  DEPARTMENT

Medical Re-imbursement chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Heng kum te hian M.R Bill atan cheng eng zat nge sen ral a nih?


  Kum 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, 2016-2017,

  2017- 2018.


 b) Tun kum kal mek ah hian cheng eng zat nge sen ral beisei a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March,  2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Rehabilitation Centre panna kawng leh Chite-Thuampui kawng chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state –


a) Ramhlun Sports Complex venga Rehabilitation Centre panna kawng boulder phah vek tawh hi min black top sak ve thei ang em ?


b) Chite lui atanga Thuampui kawng hmun hnih velah Culvert siam ngai a awm a, tun hnaiah siam theih a ni ang em?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

NH-302 Lunglei-Tlabung kawng chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) National Highway (NH-302) Lunglei-Tlabung siam hna eng tikah nge an zawh theih ang?


 b) Estimate amount bakah a thawktu hming min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


::  ::  ::


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Ramrikawn-Lungverh via Sakawrtuichhun kawng chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask -


*7. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state-


 Ramrikawn-Lungverh (PTC) via Sakawrtuichhun kawng hi tun thal chhun hian black top zawh hman a ni angem?


S.R. ZOKHUMA

Commisioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


::  ::  ::


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC   WORKS    DEPARTMENT


Chhingchhip-Hualtu kawng chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*8. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state-


(a) Tun dinhmunah Chhingchhip leh Hualtu inkar kawng hnathawh mek hi physical leh financial achievement eng zat percent nge?


(b) Eng huna thawh zawh tura ruahman nge anih?


(c) Agreement amount cheng eng zat nge? Contractor hnenah cheng eng zat nge pek anih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commisioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March,  2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


New Vervek – Vairengte leh E Phaileng – Zuangtui kawng chungchang.


Pu R.L PIANMAWIA to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state –


a) NH – 306 (A) New Vervek – Vairengte hi engtika thawh tan theih tur nge ?


b) E. Phaileng – Zuangtui kawng thar hi eng chen nge hna thawh a nih?


               S.R.  ZOKHUMA

           Commissioner &Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Road maintenance fund leh State Road chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) 2017-2018 chhungin road maintenance fund atan engzatnge sorkarin sum a dah?


 b) Tun dinhmunah he fund atang hian kawng enkawl nan cheng engzatnge hman a nih tawh?


 c) Kawng enkawl nan 1 K.m zelah cheng engzat a chhut nge a nih?


 d) Mizoram PWD hnuaiah hian State Road K.m engzat a thui nge a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Khawthlangtuipui bridge siam chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Khawthlangtuipui bridge (lei dawh) siam tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

BADP hnuaia sum hmuh chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 a) BADP hnuaiah kum 2016-2017 leh 2017-2018 atan

  Mizoramin pawisa Central atangin eng zat nge a dawn?


 b) Block hrang hrangah pawisa eng zat theuh nge Block wise in allocate?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Serkhan – Bagha Road chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*13.   Will  the  Hon’ble  Minister  for Public Works Department be

    pleased to state –


   a) Serkhan - Bagha road laihna ah hian compensation cheng engzatnge pek a nih tawh a, chhungkaw engzatnge pek an nih ?


   b) Tunah hian chhungkaw engzatnge pek loh la awm ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March,  2018.


FINANCE  DEPARTMENT


State Matching Share hmuh zat chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


a) Kum 2016 – 17 chhungin state matching share atan cheng engzatnge hman a nih? Project/Scheme engzat atana hman nge a nih?


b) Tun kum kal mekah hian state matching share atan cheng engzatnge hman anih tawh?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Kawngpui hrang hrang chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Mizoram kawngpui siam hna cheng nuai za aia tam tun dinhmunah eng zat nge awm?


 b) Heng hnate hi hun tiam chhunga zo hman lo contractor eng zat nge awm?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


::  ::  ::


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Khanpui-Tualbung kawng chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask -


*16. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state-


 Khanpui-Tualbung kawng hi laih zawh tawh a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commisioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Hmuntha-Khawbel kawng chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Hmuntha-Khawbel kawng siam hnathawh mek hi agreement amount cheng eng zat nge?


 b) Contractor hnenah cheng eng zat nge pek a nih tawh?


 c) Physical leh Financial achievement eng zat percent nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For asswer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

National Highway chei that chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Mizoram National Highway chei that mek kan nei em? Nei ta ila 2017-18 chhung hian K.M engzatnge chei that a nih?


 b) Pawisa cheng engzatnge State in Central atanga a dawn tawh?


 c) K.M khatah cheng engzat zela cheithat nge a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Chhangurkawn – Government Complex kawng chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Chhangurkawn – Government Complex kawng hi tun thal chhungin resurfacing/repair tum a ni em ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


::  ::  ::


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 14
th

 March, 2018.


PUBLIC   WORKS    DEPARTMENT


Lungtan-Ngentiang leh Thentlang-Sialhau kawng chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*20. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state-


(a) Tun dinhmunah Lungtan-Ngentiang kawng laih tura ruahmanna a awm em?


(b) Lo awm ta se, cheng eng zat nge ruahman anih?


(c) Tun dinhmunah Thentlang-Sialhau kawng hi pavement tih tumna a awm

 em?


(d) Lo awm ta se, eng chen nge thlen anih tawh?


       S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


**z**

